Преди 19ти век, сведенията за усетените земетресе-
ния в София са твърде оскъдни, защото по това време София е малък град, разпо-
ложен дълбоко във вътрешността на отоманската империя. През 19ти век, в близост
до град София се реализират две силни събития. Първото с интензивност I0=8-9та
MSK64 (Скала на Медведев-Шпонхоер-Карник (MSK64)) се е случило на 23 март
(4 април) 1818 г. Най-силното земетресение, в исторически и съвременен план, ста-
нало в Софийска сеизмогенна зона, е събитието от 30(18) септември 1858 г. (I0=9
МШК64). Земетресението е нанесло сериозни щети в града и е довело до появата
на термални извори в западната му част (Вацов, 1902).

Земетресението от 18.10.1917 г.
Земетресението от 18 октомври 1917 г. с MW=5.7 и I0=7-8ма MSK64 е най-сил-

ното събитие, реализирано в околностите на град София през 20ти век.